

Projekt pt. „ZAPLANUJ SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich

Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie

Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych

OKRES REALIZACJI: 01.01.2009r. – 31.12.2009r.

CEL PROJEKTU: Głównym celem projektu jest zmniejszenie poziomu bezrobocia wśród osób z terenu powiatu słupeckiego, znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

WARTOŚĆ PROJEKTU: 2 077 731,10 zł

FORMY WSPARCIA: Jednorazowe środki na otwarcie działalności gospodarczej, szkolenia, staż, przygotowanie zawodowe

DZIAŁANIA

Projekt pt. „Zaplanuj swoją przyszłość” zakładał wsparcie osób bezrobotnych m.in. w formie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Dzięki środkom z EFS osoby bezrobotne mogły skorzystać ze wsparcia finansowego potrzebnego do otwarcia działalności gospodarczej, bez którego własna firma byłaby całkowicie poza ich zasięgiem.

Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy w 2009 roku wypłacił 88 jednorazowych środków na otwarcie działalności gospodarczej. Dzięki czemu 88 osób bezrobotnych podjęło samozatrudnienie i stworzyło dla siebie miejsce pracy, a w przyszłości, w miarę rozwoju działalności gospodarczej, również dla innych osób bezrobotnych. Uczestnicy projektu otrzymali nie tylko wsparcie finansowe, ale także przygotowanie teoretyczne do prowadzenia działalności gospodarczej. Z takiego wsparcia w postaci szkolenia „Mały biznes” skorzystało 25 osób.

Poniżej znajdują się przykłady ciekawych inicjatyw powstałych dzięki wsparciu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Projektu pt. „Zaplanuj swoją przyszłość” realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy.



Działalność gospodarcza „Zielony ogród”



Działalność artystyczna „KAKOKOLOR”



Działalność artystyczna „Elvis”



Kolejne formy wsparcia, z których mogły skorzystać osoby bezrobotne w ramach projektu pt. „Zaplanuj swoją przyszłość” to przygotowanie zawodowe bądź staż. Wsparcie w tej postaci umożliwiło uczestnikom projektu zdobycie doświadczenia zawodowego, uzyskanie bądź podwyższenie kwalifikacji zawodowych, dostęp do nowoczesnych technik i technologii jak również zdobycie nawyku pracy i zdolności interpersonalnych. W ramach projektu zorganizowano staż dla 59 osób bezrobotnych oraz przygotowanie zawodowe dla 22 osób bezrobotnych.

W ramach projektu zaplanowano także szkolenia, dzięki którym uczestnicy mogli zdobyć uprawnienia i kwalifikacje poszukiwane na lokalnym rynku pracy. Osoby zgłaszające chęć udziału w projekcie mogły wybierać spośród szerokiej oferty szkoleń:

- Mały biznes ,
- Spawanie metodą MAG i TIG,
- Obsługa koparki ,
- Obsługa wózka jezdniowego ,
- Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej .

Oprócz tego, że uczestnicy projektu mogli nieodpłatnie podnieść kwalifikacje zapewniono im materiały szkoleniowe, ubezpieczenie NNW, zakwaterowanie i wyżywienie podczas szkolenia wyjazdowego oraz zwrot kosztów dojazdu. W rezultacie w szkoleniach wzięły udział 64 osoby.



W ramach projektu pt. „Zaplanuj swoją przyszłość” realizowanym w 2009 roku, zaktywizowano 216 osób bezrobotnych z powiatu słupeckiego. Spośród wszystkich uczestników projektu 143 osoby podjęły zatrudnienie lub samozatrudnienie po zakończeniu udziału w projekcie.

Zorganizowanie i sfinansowanie w/w wsparcia nie byłoby możliwe bez udziału środków z Europejskiego Funduszu Społecznego.